
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / MPM 
 

 
Realizzazione coffee break in occasione dell'evento “IL PROGRAMMA FESR 
2021-27:Voucher Digitalizzazione PMI 2024” 15 luglio 2024 presso il Salone 
d’onore della sede camerale. Prenotazione risorse e autorizzazione alla futura 
liquidazione di spesa: CIG B22B425F33 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO 

- che il Consiglio Camerale con provvedimento n. 8/C del 
11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti per 
l’esercizio 2024 e con provvedimento n. 2/C del 24/06/2024 ha approvato 
l'Aggiornamento al Preventivo; 

- che la Giunta Camerale con provvedimento n.163 del 
11/12/2023 ha approvato il Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario 
Generale e con delibera n. 79 del 24/06/2024 ha approvato l'Aggiornamento al 
Budget; 

- che il Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG del 
27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 

 
   CONSIDERATO 

- che, con provvedimento n. 7/C del 19/12/2022 il Consiglio 
camerale ha presentato il progetto “La doppia transizione: digitale ed ecologica”, e 
lo stesso è stato approvato e finanziato grazie all’aumento del 20% del diritto 
annuale con parere positivo da parte del Ministero delle Imprese e del Made in Italy 
con decreto del 23/02/2023, che prevede il sostegno alla trasformazione digitale e 
green delle imprese; 

- che, nell’ambito del progetto sopra richiamato, il sistema 
camerale promuove una serie di servizi e attività per favorire la cultura digitale e 
supportare le imprese nei loro processi di miglioramento e di innovazione;   

- che in data 15 luglio 2024 si terrà presso il Salone d’onore 
della sede camerale l’evento “IL PROGRAMMA FESR 2021-27: Voucher 
Digitalizzazione PMI 2024” con l’obiettivo di promuovere e informare le imprese 
del territorio sulla nuova misura varata dalla Regione Piemonte e realizzata in 
collaborazione con il sistema camerale piemontese; 

- che al termine dell’incontro le imprese interessate potranno 
svolgere degli incontri individuali di approfondimento con i relatori e gli esperti del 
Team di supporto FESR e pertanto si è deciso di prevedere un piccolo rinfresco 
per favorire il matching fra le imprese partecipanti; 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000501 del 12/07/2024



- la determina n. 454/SG del 24/06/2024 con la quale si è 
affidato all’impresa BAR CORSO S.N.C. DI BASSO MARCO GIUSEPPE & 
C.(c.f./p.IVA 02293100042) con sede in Cuneo Corso Nizza, 16 CAP 12100 (CN) 
il servizio di allestimento buffet per il periodo giugno-settembre 2024; 

 
 - che, pertanto, per l’evento in oggetto ci si è rivolti alla 
suddetta impresa, la quale ha presentato un’offerta di € 435,92 (IVA esclusa) per la 
realizzazione del buffet, comprensivo di pasticceria fresca e secca, salatini, 
bevande analcoliche e caffè; 
 
 - che la spesa è configurabile quale spesa di ospitalità 
disciplinata dall'art. 64 del DPR 254/2005; 
 
 - le disponibilità di bilancio 
 

DETERMINA 
 
− di prenotare l’importo complessivo di € 480,00 (IVA inclusa) sul budget dell’anno 

2024 sul seguente conto: 
 

Conto 330054 

Area funzionale D 

Centro di responsabilità C 

Centro di costo C114 

Codice di prodotto 07005000 

 
− di autorizzare la futura liquidazione della suddetta somma previo il ricevimento 

della fattura, il controllo della regolarità del Durc e verificata la correttezza del 
servizio. 

 
 

Il Dirigente 
(Ing. Maria Paola Manconi) 

 

                           
              

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2024-07-12T08:46:43+0200
	Camera di Commercio 
	MANCONI MARIA PAOLA
	Sottoscrizione documento




